
Dalai Lamas vision: Tibet - en fredszon 
  
Min dröm är att Tibet ska bli en demilitariserad fredszon. Det skulle inte 
bara gagna de sex miljoner tibetaner som finns utan också vara den bästa 
garantin för att Indien och Kina, de två mest folkrika länderna i världen, 
ska undvika framtida konflikter. Tibet har aldrig utvecklat några stora 
industrier. Vare sig det är en fördel eller nackdel, så är detta en realitet. 
Dess natur är jämförelsevis orörd. Eftersom vi har sett de katastrofala 
effekterna av alltför hårdför industrialisering utan hänsyn till miljön har vi 
tibetaner möjlighet att planera klokare. Enligt kinesiska undersökningar 
har Tibet rika mineralfyndigheter. Vi kommer att använda dessa mineraler 
men på ett sådant sätt att naturen tillfogas så liten skada som möjligt. 
    
Alla de stora floderna på kontinenten, Brahmaputra, Ganji, Mekongfloden, 
Gula floden, har sina huvudsakliga källor i Tibet. Enligt vissa miljöexperter 
håller Tibets ekologiska situation på att dramatiskt förändras vilket har 
lett till att floderna antingen torkar ut eller svämmar över. Detta påverkar 
miljontals människor på hela kontinenten. Jag vet inte hur de fysiska 
förhållandena och industrin ska kunna utvecklas på ett mer balanserat 
sätt utan att skada miljön. Men vi kommer att försöka finna en sådan 
metod och basera vår planering på dessa principer. 
  
Tibets natur är också särskilt ömtålig på grund av dess höga läge och 
torra klimat. Därför måste vi behandla den med stor omsorg. Denna 
omsorg är också en aspekt av ahimsa, inre fredsarbete, eller icke-våld. 
Att skapa en ekonomisk struktur och industri, samtidigt som man tar 
hänsyn till miljöns känslighet, är också en del av ahimsas anda. 
  
Tibet är buddhistiskt och den buddhistiska kulturens främsta budskap, 
dess själva hjärta, är medkänsla och förlåtelse. Att framhålla dessa inre 
egenskaper är således helt i enlighet med vårt samhälles kulturella arv, 
vilket underlättar den inre nedrustningen. Allt detta kommer att åtföljas 
av en yttre nedrustning. Vi kommer inte bara att avhålla oss från att 
tillverka vapen i Tibet utan också att förbjuda att vapen över huvud taget 
förs in i landet. I vårt fall kan inre och yttre nedrustning förverkligas utan 
större svårighet, och detta är en fördel. Den tibetanska naturens skönhet, 
det buddhistiska kulturella arvet av medkänsla, frånvaron av vapen ... allt 
detta kommer att skapa en atmosfär som människor från andra länder 
välkomnas att ta del av. 
  
Redan nu, fast förhållandena är så spända och trots att det finns vapen 
överallt, känner turister som besöker Tibet en speciell inspiration. Om 
Tibet en dag kan bli en verklig fredszon, ett land av fred, med sitt eget 
unika kulturella arv av fred, då tror jag att det skulle kunna bli en andlig 
rekreationsort. Människor som är stressade och frustrerade skulle kunna 
resa dit och vistas där några dagar eller veckor. Några veckor är nog bäst 
eftersom Tibet ligger så högt och många har svårt att andas där den 



första veckan. Men den andra och tredje veckan kan man slappna av, 
hämta nya krafter och finna ro för själen. 
  
Tibetanernas icke-våldskamp för frihet är nästan som ett pilotprojekt för 
icke-våld. Konflikter är oundvikliga, kamp och tävling är en del av 
naturen. Så länge naturen finns, kommer det att förekomma konflikter. 
Förr tillgrep vi ofta våld för att lösa konflikter. Men situationen i världen i 
dag visar att våld bara leder till mer våld. Och att om man väl en gång 
slagit in på våldets väg kan våldet inte hejdas. Att förlita sig på våld tror 
jag börjar bli gammalmodigt. Våld kommer inte att lösa några problem. 
  
Det enda sättet att lösa vårt problem är dialog. Dialog i en anda av 
kompromiss, och försoning. Vi behöver sluta upp att älta det förflutna och 
börja tala om framtiden i en anda av broder- och systerskap. Det här 
gäller för hela världen. Med tanke på detta är vår kamp som ett 
pilotprojekt. Trots många svårigheter, mycket lidande och smärta tror jag 
att konflikterna på jorden, även Tibetfrågan, kommer att kunna lösas på 
ett tillfredsställande sätt genom dialog. Jag gör mitt bästa för att få till 
stånd meningsfulla förhandlingar. 
  
Utdrag ur ”Drömmen om det goda” av Anna Bornstein (Svenska förlaget 
1998.) 
Läs mer om Dalai Lama 
  
Läs mer på internet: www.tibet.com 
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